
日障ス発第 6-8 号 

令和 2年 10月 15日 

北海道ブロック内 障がい者スポーツ主管課（局）長 様 

北海道ブロック内 障がい者スポーツ協会 会長 様 

北海道ブロック内 障がい者スポーツ指導者協議会 会長 様 

北海道ブロック内 障がい者スポーツ指導者協議会 4地区担当者 

北海道ブロック内 障がい者スポーツ関係団体 ご担当者 様 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

会 長  鳥  原  光  憲 

 

 
令和 2年度 障がい者スポーツ北海道ブロック連絡協議会の開催について（ご案内） 

 

 

平素より、障がい者スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

また、現在は新型コロナウイルス感染症の影響による新しい生活様式のもと、障がいのある方が

安全にスポーツに親しめる環境を整え、健康的な生活を送ることができるよう、日々ご尽力いただ

き誠にありがとうございます。 

さて、今回の会議は、全国的に同感染症の拡大が続いている状況を鑑み、密状態を避けることや、

長距離の移動を避けるため、オンライン会議の形態をとらせていただくことといたしました。未曽

有の災禍における各地域の対応等、情報共有していただくことで、今後の障がい者スポーツ振興の

方策にお役立ていただけたらと存じます。 

つきましては、Ｗｅｂ環境の準備等お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解いただき、ご出席

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時  令和２年１２月１２日（土） １３時３０分～１５時３０分 

 

開催形態  オンライン会議 

日本障がい者スポーツ協会がホストとなり、各団体をネットワークで繋ぎます。 

※別紙「オンライン会議について」参照 

  

実施内容  別紙「令和 2 年度 障がい者スポーツ北海道ブロック連絡協議会 次第」参照 
 

提出書類  ①参加確認票、②振込口座調書（旅費が発生する場合）、③アンケート、④Ｗｅｂ会議のための

環境確認票をご記入の上、１０月３０日（金）迄にご返送ください。 

<提出方法>  １）同封の返信用封筒にて返送 

どちらか   ２）メールにて返送 jimu2009@jsad.or.jp   

件名を「団体名（北海道ブロック）」としてください。 

※提出書類のデータは、当協会ＨＰトップページ  ニュース・更新情報  →  過去のニュース  を 

クリック→[スポーツ振興]のカテゴリーに掲載しておりますので、必要に応じてご使用ください。 

 

そ の 他  所属先以外の場所でＷｅｂをつないで参加する場合は、各団体の参加者 1 名につき所
属先または自宅から会場までの旅費を当協会旅費規程に基づき、当協会が負担いたし
ます。 

 
お問合せ先  公益財団法人日本障がい者スポーツ協会  

スポーツ推進部 担当 小島・山下・髙山 

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6ユニゾ水天宮ビル 3階 

（部直通）TEL 03-5695-5420  FAX 03-5641-1213 


